
قوه قضائیه:
 لایحه عفاف و حجاب بر اساس 
اجماع‌نظر سران قوا آماده شد

قوه قضاییه اعلام کرد: لایحه عفــاف و حجاب قوه 
قضائیه بر اساس اجماع نظر ســران قوا و دستگاه‌های 
مسئول کشور آماده شده است. به گزارش قوه قضاییه، 
اعلام مطلب فوق از آن روست که برخی اظهارنظرها در 
فضای مجازی مبنی بر اینکه لایحه ارسالی دولت برای 
مجلس صرفاً نظر مسئولان قوه قضائیه را تأمین کرده و 
دو قوای دیگر هیچ نقشــی در تنظیم لایحه مورد اشاره 

نداشتند؛ مطرح شده است.
    

تشکیل قرارگاه جوانی جمعیت 
در ستاد کل نیروهای مسلح

فرمانده کل ارتش گفت: ستاد کل نیروهای مسلح 
قرارگاهی به نام جوانی جمعیت تشکیل داده است.  به 
گزارش ایلنا، سیدعبدالرحیم موسوی در حاشیه همایش 
فرماندهان نیروهای مسلح افزود: این قرارگاه ۱۲ تکلیف 
را برای نیروهای مســلح تعیین کرده است و نیروهای 
مسلح در حال اجرای آن هستند. به گفته وی، بخشی از 
مواردی که در این تکالیف آمده، مشوق‌های فرزندآوری 
اســت؛ بدین ترتیب که در صــورت ازدواج وامی تعلق 
می‌گیرد، امتیازات بیشتری برای دریافت منازل سازمانی 
اختصاص می‌یابد، وضعیت تأهل در نقل و انتقالات لحاظ 

می‌شود و هدیه فرزندآوری هم اعطا خواهد شد. 
    

علیرضابیگی رمزگشایی کرد
ردپای »دو خانم« در پرونده شاسی‌بلند‌ها

منیبان نوشــت: نماینده افشــاکننده خودرو‌های 
شاسی‌بلند ابعاد جدیدی از تخلف قرارداد شرکت خودرویی 
متخلف با یک شرکت صوری برای اعطای خودرو شاسی 
بلند به نمایندگان را مطرح کــرد. احمد علیرضابیگی، 
گفت: امضای رئیس منابع انســانی معاونت اجرایی وقت 
مجلس پای نامه خانمی که شرکت صوری و جعلی به نام 
وی تشکیل شده دیده می‌شود. دقت کنید که »امضای یک 
مقام ارشد اداری مجلس« در کنار امضای خانمی است که 
در کوهدشت در حال زراعت است و شرکت به نام این خانم و 
خواهرش ثبت شده و روح‌شان هم از این موضوع خبر ندارد.

    
میرسلیم: من عقب نمی‌کشم

نماینده مدافــع خودروســازان در مجلس، گفت: 
طرفداران واردات خودروی دست دوم دلال‌ها و مافیایی 
هســتند که یک درصد ســود خود را صــرف تخریب 
وآبروریــزی می‌کنند، اما من عقب‌نشــینی نکرده و از 
صحنه خارج نخواهم شــد. مصطفی میرسلیم افزود: 
قیمت تمام شده پراید و پژو ۲۰۶ با نمونه‌های خارجی آنها 
در کشورهای کره جنوبی و فرانسه هیچ تفاوتی ندارد. به 
گفته وی، واردات خودروهای خارجی توجیه اقتصادی 

ندارد و مایه افتخار نیست.
    

مشاور لاریجانی:
 الان برجام را به ذوالنوری بدهید، 

آتش نمی‌زند
مشاور لاریجانی و نماینده ادوار مجلس در این مورد 
که به قدرت رسیدن چهره‌های تندرویی همچون مجتبی 
ذوالنوری که برجام را در مجلس به آتش کشــید، چه 
تبعاتی به همراه دارد، گفت: فکر می‌کنم تغییر کرده‌اند 
و الان ایشــان دیگر برجام را آتش نمی‌زنند.  به گزارش 
دیده‌بان ایران، منصور حقیقت‌پور افزود: برداشتم این 
است که تاکتیکی هم که شده تغییر کرده‌اند. شاید به این 
نتیجه رسیده‌اند که در مقطع فعلی قبول برجام برای حل 

مسائل داخلی‌مان مفید باشد.
    

عبدی خطاب به علم‌الهدی:
نباید موقعیت خود را به حجاب 

گره می‌زدید
عباس عبدی، تحلیلگر سیاســی، خطاب به احمد 
علم‌الهدی، امام جمعه مشهد نوشت: نباید موقعیت خود 
را به حجاب گره می‌زدید.  این فعال سیاسی اصلاح‌طلب 
در واکنش به این اظهــارات علم‌الهدی که»امروز همه 
دین موقعیت و ارزش اجتماعی ما به حجاب گره خورده 
است.«؛ در توئیتر نوشــت: »این مشکل شماست نباید 
موقعیت خود را به حجاب گره می‌زدیــد. حالا هم کار 

چندانی نمی‌توانید انجام دهید.«
    

سی‌ان‌ان:
تهران از طریق آب‌های دریای خزر 

به مسکو سلاح می‌فرستد
شبکه خبری »ســی‌ان‌ان« در گزارشی مدعی شد که 
مسیر اصلی ارسال تسلیحات از ایران به خاک روسیه آب‌های 
دریای خزر است و کشورهای غربی تاکنون هیچ راهی برای 
مقابله با آن نیافته‌اند.  به‌گزارش سی‌ان‌ان پس از آغاز جنگ 
اوکراین، شمار کشتی‌هایی که تلاش می‌کنند اطلاعات 
مربوط به حرکت‌شان در این آب‌ها ثبت نشود افزایش یافته 
است؛ اقدامی که باید آن را نشــانه‌ای دالِ بر تلاش ایران و 

روسیه، به‌منظور جابه‌جایی تسلیحات به‌شمار آورد.
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چند روز پیــش احمد زیدآبــادی، تحلیلگر 
سیاسی با شاره به سفر قریب‌الوقوع پادشاه عمان 
به ایران برای حل و فصل مسئله اتمی نوشت: »بجز 
من، فقط این جناب ســلطان است که همچنان 
امیدش را به یافتن راه‌حلی دیپلماتیک برای معضل 
اتمی کشور از دست نداده است! راستش من نفر 
سومی را در این جهان پهناور سراغ ندارم که دیگر 

امیدی به حل این مشکل داشته باشد.«
حالا آن روز فرارسیده؛ اگر یک بخت دیگر ایران 
برای حل و فصل مسالمت‌آمیز مناقشه‌ هسته‌ای 

دوباره به امید مسائل واهی از دست نرود.
درحالــی که خبرهــا از موفقیــت عمان در 
میانجیگری بیــن ایران و بلژیک دربــاره پرونده 
اتباع بازداشتی در دو کشور حکایت داشت، این بار 
جزئیات سفر سلطان عمان به ایران نیز منتشر شد. 

پیام سلطان برای تهران
هرچند برخلاف نظر تحلیلگران پیرامون انگیزه‌ 
سفر سلطان عمان، مدیرکل خلیج فارس وزارت 
امور خارجه سعی کرده سفر سلطان عمان به تهران 
را در ارتباط با همکاری‌های مشــترک دو کشور 
تعریف کند. علیرضا عنایتی در پاسخ به این پرسش 
که با توجه به اظهارنظرهای صورت گرفته در چند 
روز اخیر در ارتباط با این سفر آیا سلطان عمان در 
سفر به تهران حامل پیام خاصی است؟ اظهار کرد: 

من از این موضوع اطلاعی ندارم.«
در میان این گمانه‌زنی‌ها و اصرار و انکارهاست 
که هیثم بن طارق آل سعید، ســلطان عمان به 

دعوت رســمی رئیس‌جمهور کشــورمان امروز 
)یکشنبه( به تهران سفر می‌کند و عصر یکشنبه 
در مجموعه فرهنگی-تاریخی ســعدآباد به طور 
رسمی مورد استقبال ابراهیم رئیسی قرار می‌گیرد.

مذاکرات دوجانبه روسای جمهور ایران و عمان 
و گفت‌وگو و رایزنی هیأت‌های عالی‌رتبه دو کشور 

از جمله برنامه‌های این سفر است.
با این حال بسیاری از تحلیلگران نکته اصلی در 
مورد سفر پادشاه عمان به ایران را در این می‌دانند 
که او بیش از آنکه میانجی باشد، واسطه و پیام‌رسان 
اســت.  در همین باره فرارو احتمال گره‌گشایی 
هسته‌ای را در سفر سلطان عمان به تهران بررسی 

کرده است.
جلال خوش‌چهره، کارشناس حوزه سیاست 
خارجی در کنار اشاره به تاثیر مثبت احتمالی این 
سفر بر کاهش قیمت ارز و ســکه در ایران، گفت: 
»در ماه‌های اخیر، مشاور امنیت ملی دولت بایدن 
یعنی جیک سالیوان، از نقش پررنگ‌تری در مورد 
مسائل ایران برخوردار شده و رابرت مالی، نماینده 
ویژه آمریکا در مساله ایران با تضعیف نقش خود رو 
به رو بوده است. موضوعی که در نوع خود می‌تواند 
به این نکته اشاره داشته باشد که جیک سالیوان در 
جریان سفر اخیرش به منطقه، پیام‌های خاصی را 
به ویژه در حوزه مساله هســته‌ای ایران به پادشاه 
عمان منتقل کرده و وی اکنون حامل پیام‌هایی 

تازه و مهم برای ایران است.«
او فکر می‌کند پادشاه عمان اگر مطمئن بود که 
در سفر به ایران، به نتیجه‌ای نخواهد رسید، بدون 
تردید، خود این سفر را انجام نمی‌داد و مثلا وزیر 

خارجه‌اش را روانه تهران می‌کرد. 

به گفته‌ی وی حتی تعویق در این سفر هم به 
خاطر اطمینان طرف عمانی از موفقیت در مبادله 
اخیر زندانیان ایران با اروپا بوده است. او سپس نتیجه 
می‌گیرد: »به صورت طبیعی بایــد انتظار وقوع 
برخی اتفاقات را داشته باشیم و اصلی‌ترین احتمال 
در این زمینه همانطور که پیشتر نیز گفتم معطوف 

به مساله برجام است.«
خوش‌چهره با اشــاره به اینکه در مورد مساله 
اتمی ایران ما نشســت شــورای حــکام آژانس 
بین المللــی انرژی اتمــی را در پیــش داریم از 
چشــم‌اندازهای پایانی توافق برجام در شهریور 
ماه ســال جاری می‌گویــد و این چالــش که آیا 
موشــک‌های تازه آزمایش شــده ایرانی نقض 

قطعنامه‌های شورای امنیت هستند یا خیر؟ 

شر مکانیسم ماشه از سر ایران کم می‌شود؟
فریدون مجلسی، کارشناس مسائل بین‌الملل 
نیز در مورد علت اصلی سفر سلطان عمان به ایران 
گفت: سلطنت عمان در سال‌های اخیر در وهله 
اول به خاطر منافع کشور خودش به دنبال آرامش 
در منطقه است و به همین دلیل صمیمانه سعی 
دارد بن‌بست‌ها و مشــکلاتی که زمینه‌ساز تنش 
ایران با منطقه می‌شــود را آرامش ببخشــد. در 
گذشته سلطان قابوس پادرمیانی می‌کرد که باعث 
رسیدن به برجام شد که می‌توانست راهگشایی 
برای مشکلات ایران باشد. سلطنت عمان توانسته 
خود را به حکومتی مدرن، امروزی و موثر در منطقه 

تبدیل کند.
او در ادامه در پاسخ به پرسشی در مورد اینکه آیا 
سلطان عمان پیغامی در مورد برجام دارد، گفت: 

برای ایــران فقط تعهداتی کــه در ان‌پی‌تی دارد 
کماکان باقی است و سلطنت عمان هم چنان قدرت 
و نفوذی نیست که بتواند کاری برای آن بکند. اما 
دارای یک نفوذ اخلاقی در منطقه است که می‌تواند 
راه‌حل دیگری قبل از رسیدن به دوران تهدیدآمیز 
برجام که در ماه اکتبر فرا می‌رســد، پیدا کند و از 
افتادن ایران به دام مکانیسم ماشه جلوگیری به 

عمل آورد.

میانجی روابط ایران و مصر
مجلسی در مورد ســفر سلطان هیثم به مصر 
و امکان این کــه او بخواهد بین تهــران و قاهره 
میانجیگری کند، توضیح داد: هم ایران و هم مصر 
تمایل به برقراری روابط سیاسی به عنوان دو کشور 
اصلی منطقه داشــته و دارند. روابط دو کشور هم 
در سطح سفارت است اما اسم سفیر حافظ منافع 
است. فقط یک شــرط باقی مانده و آن برداشتن 
تابلو خیابانی با نام ضارب سادات است که با توجه 
به اینکه تابلو مربوط به عربســتان رفع ایراد شد، 
احتمال اینکه برای مصر هم این اتفاق بیافتد وجود 
دارد. روابط سیاسی بین ایران و مصر برقرار خواهد 
شد و ســلطان عمان هم از روی حسن نیت در آن 

پادرمیانی می‌کند. 
در همیــن باره یــک رســانه اماراتی ضمن 
تاییــد گفت‌وگوهای پادشــاه عمــان در مصر 
درباره ازســرگیری روابط بین قاهره و تهران، از 
درخواســت‌های مصر از ایــران در این مذاکرات 

پرده برداشت.
به گزارش اعتمادآنلاین، پایگاه خبری اماراتی 
thenational چنــد روز پیش با رد اظهارات 
ســامح شــکری، وزیر خارجه مصر درمورد نبود 
هیچ نوع مذاکراتی بین تهران و قاهره، با اســتناد 
به اظهارات دو مسئول مصری خبر داد، قاهره در 
این مذاکرات خواهان همکاری تهران در گسترش 
روابط اقتصادی و تجاری مصر با کشورهایی مانند 

عراق، سوریه و لبنان است.
این رسانه اماراتی همچنین به نقل از دو مسئول 
مصری ادعا کرد، مصر تلاش خواهد کرد ایران را 
متقاعد کند از حمایت و پشتیبانی خود از حماس 
و جهاد اسلامی دو گروه فلسطینی اصلی فعال در 
نوار غزه به عنوان منطقه مجاور مصر دست بردارد یا 

حداقل دامنه این حمایت‌ را کاهش دهد.
بر اساس ادعاهای این رسانه، قاهره درگیری دو 
گروه فلسطینی با اسرائیل را تهدیدی برای امنیت 

مصر تلقی می‌کند.

آزادی پول‌های بلوکه شده
علی شریعتی، عضو اتاق بازرگانی ایران و عراق 
روز شنبه گفت: »‌مذاکرات چراغ خاموش تیم فنی 
حوزه بانکی در یکی از کشورهای همسایه هم‌‌‌اکنون 
به طور موفقیت‌‌‌آمیز به پایان رسید؛ یقینا به‌‌‌زودی 

شاهد گشایش در حوزه ارزی خواهیم بود!« 
دنیای اقتصاد به همین بهانه ســه گزینه را به 
عنوان دستورکارهای احتمالی اولین سفر سلطان 
عمان به ایران مطرح کرد. یکــی موضوع تبادل 
زندانیان و اینکه رئیس‌‌‌جمهور آمریکا و ســلطان 
عمان نیز تا حد زیادی روی مساله تبادل زندانیان 

متمرکز بود و بایدن از نقش میانجی‌‌‌گر عمان در 
مساله آزادی شهروندان آمریکایی تقدیر کرد. 

موضوعی که براساس این تحلیل ممکن است 
منجر به آزادی دارایی‌‌‌های بلوکه‌شــده ایران در 
کره جنوبی و حتی شاید عراق شود و علاوه بر هفت 
میلیارد پول بلوکه شده در کره جنوبی، بخشی از 

دارایی‌های بلوکه‌شده در عراق نیز آزاد شود.

سوغات برجامی سلطان
یکی دیگر از دستورکارهای احتمالی سلطان 
عمان، احتمال پیگیری احیای مذاکرات هسته‌‌‌ای 
بین ایران و آمریکا است. اخیرا معاون وزیر خارجه 
عمان با همتای بلژیکی خود دیدار کرد و قبلا هم 
با علی باقری دیدار کرده بــود. بنابراین موضوع 
مذاکرات هسته‌‌‌‌‌‌ای نیز در دستور کار است ولی با 
توجه به پیچیدگی‌‌‌های مذاکرات هسته‌‌‌ای ظن 
و گمان کمتری می‌‌‌رود که در این ســفر سوغات 

سلطان عمان درباره برجام باشد.
گرچه نمی‌‌‌توان این احتمــال را به کل نادیده 
گرفت و اگر حتی با احتمال کم این سفر دستورکار 
هســته‌‌‌ای داشته باشــد، این پرســش مطرح 
می‌‌‌شود که این پیام‌‌‌ها دقیقا به دنبال احیای چه 
نسخه‌‌‌ای از توافق برجام هستند. به بیان ساده‌‌‌تر 
آیا آنها می‌‌‌خواهند برجامِ سال ۲۰۱۵ را احیا کنند 
یا  نســخه‌‌‌ای از برجام را مدنظر دارند که پیش‌تر 
اتحادیه اروپا در قالب طرحی خواســتار حصول 
توافق در مورد آن شده بود یا اساسا طرحی تازه برای 
احیای برجام در کار است و می‌‌‌خواهند نسخه‌‌‌ای از 

یک توافق جدید را ارائه دهند.
از آنجا که در آستانه این سفر وزیر امور خارجه 
کشــورمان در گفت‌وگوی تلفنی با بدربن‌حمد 
البوسعیدی، وزیر امور خارجه عمان در خصوص 
برنامه‌هــای محتوایی پیش‌بینی‌شــده بحث و 
تبادل نظر کردند و حسین امیرعبداللهیان دیدار 
و تماس‌‌‌های سران دو کشور را بسیار حائز اهمیت 
توصیف کرد؛ می‌توان حدس زد که بعید نیست در 
میانه‌ی درگیری در شرق کشور با طالبان این بار 
برای اطمینان خاطر از طرف غربی، یکباره شاهد 
کاهش سطح تنش با غرب نیز باشیم. چنانچه چنین 
رویکردی بی‌سابقه نیســت و در ماجرای توافق با 

عربستان  نیز اتفاق افتاد.
به ویژه که عمان کشوری است که سال‌هاست 
به میانجی‌‌‌گری در روابط ایران و آمریکا شهره است. 
بنابراین اگر سلطان عمان خود شخصا به جای وزیر 
امور خارجه یا هر مقام دیگری تصمیم به سفر به 

تهران گرفته نشان از اهمیت موضوع دارد.

آنچه انتظار می‌رود رهاورد سلطان همیشه میانجی عمان در سفر به تهران باشد؛

نسخه‌‌‌ای از یک توافق جدید
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حسام‌الدین اسلاملو

روی موج کوتاه

کارشناس مسائل بین‌الملل: برای 
ایران تعهداتی که در ان‌پی‌تی دارد 
کماکان باقی است و سلطان عمان 
دارای یک نفوذ اخلاقی در منطقه 
است که می‌تواند راه‌حل دیگری 

قبل از رسیدن به دوران تهدیدآمیز 
برجام پیدا کند تا از افتادن ایران به 
دام مکانیسم ماشه جلوگیری شود

نماینده بندرعباس می‌گوید: تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان 
اصلــی دولت، اشــکال و ایراداتــی می‌بینند که مــدام در حال 
جابجایی و تغییر افراد هستند. به باور من، دولت سرگردان است و 

هماهنگی‌های لازم در مجموعه‌های دولتی وجود ندارد.
منصور آرامی  در گفت‌وگو با رویداد۲۴ بــا انتقاد از رویه‌های 
دولت در حوزه اقتصاد، می‌گوید: بخش عمده مشکلات در حوزه 
اقتصادی است و بیشتر نگرانی مردم هم همین مشکلات اقتصادی 
و معیشتی است زیرا در این حدود دو سالی که دولت از عمرش را 
پشت سر گذاشته، جدیتی که باید در تحقق شعار‌های سال و توجه 
به حوزه اقتصادی می‌داشت، انجام نداده است. دولت در بخش تولید 
و سرمایه‌گذاری و در کنترل تورم و ایجاد اشتغال و تسهیل فضای 
کسب و کار، زحمت‌هایی کشیده شده و منکر این نیستیم، ولی باید 

این زحمات نتیجه می‌داد که به تبع آن، رضایت توده‌های مردم را 
می‌دیدیم. وی می‌افزاید: مردم باید نتیجه کار‌های دولت را در ثبات و 
کاهش قیمت مرغ، تخم مرغ، گوشت، برنج و... ببینند. در بحث تولید 

مسکن قرار بر این بود که هر سال، یک میلیون واحد ساخته شود، 
ولی مدت زیادی در این حوزه کوتاهی شد که اگر کار درست پیش 
می‌رفت، می‌توانست در بحث کنترل تورم تاثیر زیادی داشته باشد.
عضو کمیسیون عمران مجلس می‌گوید: در بحث هماهنگی 
بین دستگاه‌های اقتصادی نیز خیلی از این دستگاه‌ها می‌توانستند 
با هم هماهنگ‌تر باشند که این هماهنگی را خیلی ندیدیم. اگر دولت 
در این زمینه توجهش را بیشتر کند، قرارگاه اقتصادی می‌تواند با 
یکپارچه کردن تصمیمات، در حد قابل ملاحظه‌ای، وضع را به نفع 

مردم تغییر دهد.
آرامی می‌گوید: شما ببینید رییس ســازمان برنامه و بودجه 
کشور باید بعد از گذشت ۱۸ ماه از عمر دولت تغییر پیدا کرد؟ خب 
اگر اشکال و ایراد اساسی بود، چرا همان ماه‌های اول این کار اتفاق 
نیفتاد؟ فقط ببینید که رییس جمهور و مشاورانش تاکنون چقدر 
افراد را در حوزه اقتصادی تغییر داده‌اند. تغییر در مدیریت مناطق 
آزاد، وزارت کار، وزارت صمت، ســازمان برنامه و بودجه، وزارت 
جهاد کشاورزی، سازمان امور مالیاتی و بانک مرکزی حکایت از 
این موضوع دارد. پس تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان اصلی دولت، 

اشکال و ایراداتی می‌بینند که مدام در حال جابجایی و تغییر افراد 
هستند. به باور من، دولت سرگردان است و هماهنگی‌های لازم در 
مجموعه‌های دولتی وجود ندارد. رئیس دولت در انتخاب افراد دقت 
نکرد زیرا باید هماهنگی بهتری به وجود می‌آورد که اگر این‌طور 

می‌شد، خیلی کمک‌کننده به حال و روز کشور بود.
وی می‌گوید: قبول دارم که یکسری مشکلات اقتصادی ریشه‌ای 
در کشور داریم که ناشی از تحریم‌ها و مشکلات گذشته است و این‌ها 
در روند امروز کشور، بی‌تاثیر نیستند، ولی باز هم حدود دو سال از 

عمر دولت گذشته و خروجی مفیدی نداشته‌ایم.
نماینده بندرعباس می‌گوید: امکان دارد در سال آخر مجلس، 
شاهد برخورد‌های جدی‌تری با دولت باشــیم. البته ما در مورد 
وزارت صمت، هیچ مراعاتی نکردیم و کار را به وقتش انجام دادیم، 
یعنی نمی‌توانستیم وقتی هنوز یک ماه از کار دولت گذشته، روی 
به برخورد بیاوریم. از این‌رو اگر لازم باشد، مجلس روی به سوال، 
استیضاح و تحقیق و تفحص خواهد آورد، بالاخره مجلس از طرف 
مردم حرف خودش را می‌زند و دنبال ایجاد رضایت حداکثری در 

جامعه است.

نماینده بندرعباس:

دولت سرگردان و ناهماهنگ است

گفت وگو

مدیرکل سابق بخش خاورمیانه وزارت خارجه گفت: مسلما 
وزارت خارجه حرفه ای‌تر برخورد می‌کند و حرفه گفتگو در وزارت 
خارجه انباشته شده اســت. همه دنیا وزارت خارجه را مامور این 
پرونده‌ها می‌دانند. اما وزارت خارجه فعلی دچار مشــکل است و 
بیشتر کارشناسان با سابقه آن بازنشسته شده اند و فقر کارشناسی 

و مدیریتی دارد.
قاســم محبعلی، همچنین درباره نقش و تاثیر شورای عالی 
امنیت ملی در پرونده‌های سیاست خارجی به »انتخاب« گفت: 

ماموریت اصلی شورای عالی امنیت ملی در مورد مسائل امنیتی 
اســت که یک بخش آن هم به خارج برمی گردد و مامورتی برای 
دیپلماســی در این نهاد پیش بینی نشده اســت، اما در دو دوره 
مسئولیت مذاکرات هسته‌ای را برعهده گرفت. یک دوره در زمان 
آقای روحانی بود که نسبتا موفق عمل کرد و با اروپایی‌ها به یک 
توافق رسید، اما آن توافق در عمل شکست خورد. در دوره بعدی 
نیز متاسفانه شورای عالی امنیت ملی در مذاکرات عملکرد ناموفقی 
داشــت. محصول عملکرد آن نیز مشخص اســت و ۶ قطعنامه 

تحریمی علیه ایران در فصل هفت تصویب شد که حاصل نقشی 
بود که در مذاکرات ایفا کردند. وقتــی وزارت خارجه این کار را به 
دست گرفت تا حدی موفق بود و برجام محصول همین عملکرد 
وزارت خارجه بود. الان دولت نقش ســابق را در مذاکرات ندارد 
و تفاوتی ندارد وزارت خارجه مســئول مذاکرات باشد یا شورای 

عالی امنیت ملی.
وی درباره میزان توان شورای عالی امنیت ملی برای پیشبرد 
پرونده‌های سیاست خارجی افزود: مسلما وزارت خارجه حرفه 
ای‌تر برخورد می‌کند و حرفه گفتگو در وزارت خارجه انباشته شده 
است. همه دنیا وزارت خارجه را مامور این پرونده‌ها می‌دانند. اما 
وزارت خارجه فعلی دچار مشکل است و بیشتر کارشناسان با سابقه 
آن بازنشسته شده اند و فقر کارشناسی و مدیریتی دارد. محبعلی 
درباره تاثیر تغییر شمخانی و نقش احمدیان در پیشبرد مذاکرات 

احیای برجام گفت: تصمیم گیری در این پرونده در اختیار شورای 
عالی امنیت ملی نیست و آن‌ها فقط کارگزار هستند. آن‌ها فقط 
می‌توانند از نظر فنی یک سری کار‌ها را پیش ببرند و این تغییر اخیر 

اهمیتی ندارد و مهم نیست چه کسی در آن جا باشد.

محبعلی مطرح کرد:

وزارت خارجه دچار فقر کارشناسی و مدیریتی است

گفت وگو


